
Протокол 

заседанияШтаба воспитательнойработы 

МБОУ СОШ №5 г. Белая Калитва 

№4 от 14.03.2025 года 

Присутствовали: 

1. Карявкина Т.И. директор МБОУ СОШ № 5 - руководитель ШВР;    

2. Раздайводина М.С. заместитель директора по ВР – заместитель руководителя 

ШВР; 

Члены ШВР 

3. Ершова Ю.В.  советник директора по воспитательной работе и работе с детскими 

общественными объединениями; 

4. Ершова Н.В. руководитель структурного подразделения Точка роста; 

5. Ломова О.Н. учитель начальных классов, руководитель  «Орлята России»; 

6. Феофанова О.А. учитель начальных классов, руководитель театральной студии; 

7. Свинарева Н.В. учитель технологии ответственный за организацию питания; 

8. Симонова Л.М. руководитель ОБЖ; 

9. Землина А. В. социальный педагог, старший вожатый 

10.  Хлопунова А.Л. педагог-психолог; 

11. Быкова А.А. педагог-психолог; 

12.  Лаврухина С.В. руководитель школьного спортивного клуба; 

13.  Григорьева А.М. педагог дополнительного образования; 

14.  Лебедева Е.В. педагог-библиотекарь; 

15.  Филатова Т.Н. уполномоченный по правам ребенка; 

16.  Бирюлева Т.М. руководитель ШМО классных руководителей; 

17.  Героева Л.В. медицинский работник; 

 

Повестказаседания: 

1. О ходе подготовки кампании «Лето 2025» 

2. Профилактика ПАВ 

3. Организация отдыха, оздоровления и занятости детей в весеннем лагере 

4. Работа классных руководителей по профилактике ДДТТ 

5. Работа по развитию ученического самоуправления 

6. О психолого-педагогическом сопровождении учащихся, требующих повышенного 

педагогического внимания 

 

По первому вопросу слушали зам. директора Раздайводину М.С., которая 

выступила с результатами выполнения решений протокола №3 заседания ШВР. Так же 

Марина Сергеевна сообщила о создании трудового отряда в период летних каникул и 

оформлении документов через ЦЗ населения для учащихся 10 класса. 

Решили: результаты работы по выполнению решений протокола №3 заседания ШВР 

считать удовлетворительными. Начать оформление документов для работы в трудовом 

отряде. 

По второму вопросу слушали педагогов-психологов, Хлопунову А.Л., Быкову 

А.А., которые выступили с результатами работы с учащимися по профилактике ПАФ. 

Далее выступила социальный педагог, Землина А.В., рассказав о работе с детьми «группы 

риска», и их положительной динамике. 

Решили:считать работу с учащимися по профилактике ПАФ  удовлетворительной 

По третьему вопросу слушали зам. директора по ВР М.С. Раздайводину. 

Марина Сергеевна представила график планируемых тематических мероприятий 



впериод весеннихканикул. 

Далее выступила начальник лагеря Лаврухина П.В. с предложением плана 

работы школьного лагеря «Радуга», а также занятости учащихся, состоящих на учете, в 

период весенних каникул. 

Решили: утвердить темы проведения классных часов, план работы лагеря «Радуга» и 

план занятости учащихся, состоящих на учете, в период весенних каникул. 

По четвертому вопросу слушали руководителя МО классных руководителей 

Бирюлеву Т.М., которая представила анализ работы классных руководителей по 

профилактике ДДТТ. 

Решили: результаты работы по выполнению мероприятий по профилактике ДДТТ 

считать удовлетворительными. 

По пятому вопросуслушали советника директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями Ершову Ю.В. Она выступила анализом работы 

ученического самоуправления и ЦДИ. 

Решили: результаты работы ученического самоуправления в школе  считать 

удовлетворительными. 

 

 

 

Директор школы                                                                                        Т.И. Карявкина 
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